
Sbírka zákonů a mezinárodních smluv 
ČESKÁ REPUBLIKA 

Zpřístupněna dne 19. března 2024 

Nařízení vlády č. 63/2024 Sb. 

Nařízení vlády o některých podrobnostech poskytování 
ubytování a souvisejících služeb osobám 

s udělenou dočasnou ochranou 



Strana 2 Akt č. 63 / 2024 Sb. 

63 

NAŘÍZENÍ VLÁDY 
ze dne 6. března 2024 

o některých podrobnostech poskytování ubytování 
a souvisejících služeb osobám s udělenou dočasnou ochranou 

Vláda nařizuje podle § 6b odst. 1 a § 6e odst. 2 zákona č. 65/2022 Sb., o některých 
opatřeních v souvislosti s ozbrojeným konfliktem na území Ukrajiny vyvolaným 
invazí vojsk Ruské federace, ve znění zákona č. 198/2022 Sb. a zákona č. 75/2023 
Sb.: 

§ 1 

Služby související s poskytováním ubytování 
(1) Při poskytování ubytování zajišťuje provozovatel ubytovaným osobám možnost stravování 

nebo přípravy stravy. 

(2) V případě ubytování v zařízeních provozovaných organizační složkou státu zřízenou Minis-
terstvem vnitra a pověřenou plněním úkolů podle § 92c zákona o azylu lze ubytovaným oso-
bám poskytnout stravu a základní prostředky osobní hygieny. 

§ 2 

Rozložení ubytovacích kapacit 
Rozložení potřebných kapacit ubytování na území České republiky podle krajů stanoví příloha 
k tomuto nařízení. 

§ 3 

Výše paušální náhrady 
Výše paušální náhrady nákladů na ubytování za ubytovanou osobu za 1 noc činí 

a) 300 Kč při zajištění ubytování v zařízení, jehož provozovatelem je územní samosprávný celek 
nebo jím zřízená nebo založená právnická osoba, nebo při zajištění ubytování v účelových 
zařízeních pro ubytování podle § 22 odst. 1 písm. d) zákona o vysokých školách, nebo 

b) 350 Kč při zajištění ubytování v případech neuvedených v písmenu a). 



Akt č. 63 / 2024 Sb. Strana 3 

§ 4 

Účinnost 
Toto nařízení nabývá účinnosti dnem 1. dubna 2024. 

Předseda vlády: 
prof. PhDr. Fiala, Ph.D., LL.M., v. r. 

1. místopředseda vlády a ministr vnitra: 
Mgr. Bc. Rakušan v. r. 



Strana 4 Akt č. 63 / 2024 Sb. 

Příloha 



Akt č. 63 / 2024 Sb. Strana 5 

ISSN 3029-5092 

Vydavatel: Ministerstvo vnitra, Nad Štolou 3, poštovní schránka 21, 170 34 Praha 7 • Redakce Sbírky zákonů 
a mezinárodních smluv: Ministerstvo vnitra, nám. Hrdinů 1634/3, poštovní schránka 155/SB, 140 21, Praha 4, 
telefon: 974 817 289, e-mail: sbirka@mvcr.cz • Sazba: Tiskárna Ministerstva vnitra, Bartůňkova 1159/4, poštovní 
schránka 10, 149 00 Praha 11-Chodov • Právně závazná elektronická verze Sbírky zákonů a mezinárodních 
smluv je k dispozici na www.e-sbirka.cz • Tištěnou verzi částky Sbírky zákonů a mezinárodních smluv lze 
objednat u Tiskárny Ministerstva vnitra, telefon: 974 887 312, e-mail: info@tmv.cz, www.tmv.cz • Předplatné je 
od 1. 1. 2024 ukončeno. 

www.tmv.cz
mailto:info@tmv.cz
www.e-sbirka.cz
mailto:sbirka@mvcr.cz

	Sbírka zákonů a mezinárodních smluv
	ČESKÁ REPUBLIKA
	Nařízení vlády č. 63/2024 Sb.
	Nařízení vlády o některých podrobnostech poskytování ubytování a souvisejících služeb osobám s udělenou dočasnou ochranou
	63
	NAŘÍZENÍ VLÁDY
	ze dne 6. března 2024
	oněkterých podrobnostech poskytování ubytování a souvisejících služeb osobám s udělenou dočasnou ochranou
	Vláda nařizuje podle § 6b odst. 1 a § 6e odst. 2 zákona č. 65/2022 Sb., o některých opatřeních v souvislosti s ozbrojeným konfliktem na území Ukrajiny vyvolaným invazí vojsk Ruské federace, ve znění zákona č. 198/2022 Sb. a zákona č. 75/2023 Sb.:



		2024-03-19T12:52:22+0000




